令和３年１０月１５日

保護者各位

                                                        豊見城市立座安小学校

                                                        学 校 長  具志 直哉

（ 公印省略 ）

学級・学年へのお土産等の持ち込み禁止について（お願い）

秋晴の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校教育活動の推進と感染症対策の取組にご協力いただき感謝申し上げます。

さて、毎年、家族で旅行に行った際や放課後のクラブ活動で県外遠征・大会等に参加した際、

学級や学年に旅行先のお土産を届けてくださる方々がいらっしゃいます。

しかし、現在学校では、食物アレルギーによる危険から児童の命を守るため、食物に関わるお土

産の持ち込みを禁止にしております。

つきましては、保護者のご厚意に深く感謝しておりますが、児童の安心・安全のため、ご理解とご

協力をお願いします。